
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus São Sebastião 

 

 

 

PORTARIA Nº 1480, DE 16 JUNHO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1256, de 03 de dezembro de 2012, publicada 

no DOU de 06 de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria nº 529, de 07 de março de 2016, que constitui 

Colegiado do Curso de Tecnólogo em Secretariado. 

Art. 2º- Designar para compor o Colegiado do Curso de Tecnólogo em Secreta- 

Riado,  sob a presidência do primeiro, os seguintes docentes, com as respectivas matrículas SIAPE: 

Jefferson Sampaio de Moura 2786156; Dario Andrés da Silva Pouso 2088115 - como Coordenador 

Pedagógico; Ana Cláudia Bernardes Vilarinho de Oliveira 2050115 – como Vice-Presidente; Carla 

Simone Castro da Silva 2148722; Carolina Soares Mendes 1957420; Diene Ellen Tavares Silva 

3896149; Gustavo Abílio Galeno Arnt  1890233; Jaqueline da Silva Thomazine 1957344; Junio 

César Batista de Souza 1135886; Leonardo Pessoa Rodrigues Gomes 1644069; Letícia Érica Gon-

çalves Ribeiro 1342684; Luciana Brandão Dourado 1957368; Luciane Cristina Eneas Lira 

1963022; Maria Eneida Matos da Rosa 2105931; Nilzélia Maria da Silva Oliveira 1654202; Pedro 

Henrique Isaac Silva 1957337; Rafael Sousa Siqueira 1830816; Rafhael Batista Vaz dos Santos 

2057173; Vera Lúcia Ribeiro de Carvalho Bueno 2801757;  

Art. 3º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

                                   Original Assinado 

RODRIGO MENDES DA SILVA 

 

Publicada no BS/IFB, de 16.06.2016 

 

 

 

 


